
 

 
 

PREZIDIUM 

POMOZTE NÁM POMÁHAT, podpo řte naši činnost a pošlete SMS ve tvaru: DMS VZS na číslo 87 777. Cena SMS je 30,-K č, VZS dostane 28,50K č 

Vodní záchranná služba ČČK, z.s., Lahovská 25 , 159 00, Praha – Zbraslav  
tel: 777 276 508 
e-mail: info@vzs.cz 
web: www.vzs.cz 

číslo ú čtu: 333112 / 2010 
sbírkový ú čet: 333948 / 5500  

IČ: 63835355 
spolek vedený M ěstským soudem v Praze, oddíl L, vložka 817 

Vyjádření prezidia VZS ČČK k problematice nebezpečí na zamrzlé hladině:  

"V současné době nedoporučujeme vstupovat na zamrzlou vodní plochu, a to z důvodu 
možného propadnutí. Síla ledu zatím nemusí dosahovat optimální tloušťky, která by měla být 
minimálně 10 cm v případě vstupu jednotlivce na souvislou vrstvu ledu a minimálně 17 a více 
centimetrů v případě skupinového bruslení. 

Upozorňujeme, že zvýšené nebezpečí hrozí na proudících vodách a na rybnících v blízkosti 
výpustí a přítoků. V těchto místech bývá led o mnoho slabší. 

Doporučujeme mít vždy sebou na břehu druhou osobu, která nám případně zajistí přivolání 
složek IZS na tísňové lince 112. Jako osobní vybavení mít dva ledové bodce pro sebezáchranu 
(IcePicks), lze použít i dva přibližně 15cm dlouhé šroubováky spojené provázkem. 
Nevystavujte se riziku utonutí při osobní záchraně, nejdříve použijte jiné pomůcky jako je 
lano, tyč, větev a podobně.“ 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


